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EDITAL Nº 005/2025 – CLASSIFICAÇÃO FINAL PROCESSO SELETIVO DE 
SECRETÁRIO ESCOLAR. 

 

 
A Comissão Especial, instituída pela Portaria nº 251 de 03 de fevereiro de 2025, 
torna público o que segue: 
 
 
I – Nos termos do disposto no Edital nº 005/2025 torna Pública a Classificação 
Final de Secretário Escolar conforme consta do Anexo I – parte integrante do 
presente Edital; 
 
II – Este Edital será publicado no quadro de aviso da Prefeitura de Nova 
Venécia, estando também disponível no site: www.novavenecia.es.gov.br. 
 
 
 

Nova Venécia – ES., 26 de fevereiro de 2025 

 

 

Elson Luis Schneider 

Presidente da Comissão Especial 
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Edital nº 005/2025 
 

ANEXO I 
Secretário Escolar 

Clas. Prot. Nome Total 

1º 023 MÁRCIA SANDRA ALVES FREDERICO 56,0 

2º 056 ELIZANGELA MARIA RICARDO 56,0 

3º 016 VANDERLEIA ALMEIDA POSSEBON 56,0 

4º 014 HELAINE FONSECA SOUZA MARCARINI - ÉTNICO 48,0 

5º 049 MARGARETE RAMOS LIMA - ÉTNICO 48,0 

6º 026 WALESKA DE ALMEIDA GOMES 46,0 

7º 015 GEORGIA MAURICIA JONATH RAMOS 46,0 

8º 013 RENATA COELHO DA SILVA - ÉTNICO 44,0 

9º 005 KAROLINA TASSINARI CARDOSO VENTORIM 44,0 

10 050 DORILEIA BATISTA DA SILVA BRAGA - ÉTNICO 42,0 

11 020 RAYANNE CAPELLETO VITAL 41,0 

12 046 ANNA PAULA LAZARO DA ROCHA 40,0 

13 004 MARIANY LAZARO TEIXEIRA 38,0 

14 037 ALEXANDRA TEODORO DE OLIVEIRA HAMMER 37,0 

15 022 ROBSON RODRIGUES DE SOUZA 36,0 

16 030 ALCYLENE ZANOL ALVES 36,0 

17 058 JÉSSICA LOPES HERCULANO KURTHE - ÉTNICO 36,0 

18 027 LUCELIA FRIGERIO DA SILVA 34,0 

19 059 STHEFANIA FALCÃO CAMPANA - ÉTNICO 32,0 

20 052 DARLIANE AREIS MAIA SUIM - ÉTNICO 30,0 

21 053 EDLA DUMMER DA CUNHA NUNES 29,0 

22 012 AUREA MARIA BARBOSA 28,0 

23 021 ÍSYS RODRIGUES DE SOUZA 28,0 

24 001 DENYSE SABADIN LEITE 28,0 

25 041 CRISTIANA ESTELITA- ÉTNICO 26,0 

26 007 LORENA BARCELOS NASCIMENTO - ÉTNICO 26,0 

27 008 MARIA APARECIDA MERLIN MAZARINI 24,0 

28 003 IANA COSTA TAUFNER 24,0 

29 054 LEURIZETH SCAMPARLE - ÉTNICO 24,0 

30 064 MARCYELLY SCHERER - ÉTNICO 24,0 

31 018 THAIS DA SILVA MARIA 24,0 

32 002 DAYANE DE OLIVEIRA MARQUES BARRETO 22,0 

33 009 RITA DE CÁSSIA FERREIRA DO NASCIMENTO 20,0 

34 044 DARIÉLLY KELLY LANGAMER DOS SANTOS 20,0 

35 031 LAIS SANTOS DE FREITAS 20,0 
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36 057 MARIELI OLIVEIRA DOS SANTOS 20,0 

37 035 DEBORÁ VIANA LIROBISPO - ÉTNICO 20,0 

38 011 LETICIA VENTURIM FAGUNDES 18,0 

39 019 SANDRA MACEDO MEDINA ZOTTI - ÉTNICO 16,0 

40 033 LUCAS PEREIRA SALVADOR 16,0 

41 060 ALMIRA DE SOUZA BUENO 14,0 

42 017 POLIANA BAYERL BETTIM - PCD 12,0 

43 038 DAYSE DEIVANE ROCHA LEAL 12,0 

44 032 DÉBORAH SOARES RAASCH 12,0 

45 065 IRLEIDE DA CRUZ FURTADO - ÉTNICO 12,0 

46 028 EMANUELE CEZÁRIO ALVES SOARES - ÉTNICO 12,0 

47 039 ÉRIKA PEREIRA OLIVEIRA DA ROCHA - ÉTNICO 12,0 

48 029 MANOEL CARLOS NASCIMENTO - ÉTNICO 10,0 

49 025 EMANUELLY COPPO CAMPANHOLE 10,0 

50 040 NATÁLIA PAZITO DENONI 7,0 

51 006 FERNANDA MARCILIO FERNANDES 6,0 

52 047 FLAVIA DELFINO DA SILVA 6,0 

53 024 ANA CLARA PIRES KLIPEL 5,0 

54 051 ELIANE DE OLIVEIRA - PCD 4,0 

55 055 MARIA APARECIDA CAETANO DA SILVA 0,0 

56 036 SHERRINNY DE OLIVEIRA MARQUES 0,0 

57 010 GIULIA CARLA CORREA TEIXEIRA - ÉTNICO 0,0 

58 063 MAINI DOS SANTOS PIMENTEL - ÉTNICO 0,0 

59 034 DÉBORA MARQUES DE ANDRADE 0,0 

60 043 PÂMELA LOPES MARTINS 0,0 

61 061 LARYSSA OLEGÁRIO PARMAGNANI 0,0 

62 062 JOYCE MACHADO BONOMO 0,0 

63 042 VALERIA MARRANE GARCIA - ÉTNICO 0,0 

64 045 LUIZA BRITTO DA SILVA 0,0 

65 048 LIZANDRA HOFFMANN DA SILVA 0,0 

 

Secretário Escolar 

Autodeclarados Étnicos 

Clas. Prot. Nome Total 

4º 014 HELAINE FONSECA SOUZA MARCARINI 48,0 

5º 049 MARGARETE RAMOS LIMA 48,0 

8º 013 RENATA COELHO DA SILVA 44,0 

10 050 DORILEIA BATISTA DA SILVA BRAGA 42,0 

17 058 JÉSSICA LOPES HERCULANO KURTHE 36,0 

19 059 STHEFANIA FALCÃO CAMPANA 32,0 
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20 052 DARLIANE AREIS MAIA SUIM 30,0 

25 041 CRISTIANA ESTELITA 26,0 

26 007 LORENA BARCELOS NASCIMENTO 26,0 

29 054 LEURIZETH SCAMPARLE 24,0 

30 064 MARCYELLY SCHERER 24,0 

37 035 DEBORÁ VIANA LIROBISPO 20,0 

39 019 SANDRA MACEDO MEDINA ZOTTI 16,0 

45 065 IRLEIDE DA CRUZ FURTADO 12,0 

46 028 EMANUELE CEZÁRIO ALVES SOARES 12,0 

47 039 ÉRIKA PEREIRA OLIVEIRA DA ROCHA 12,0 

48 029 MANOEL CARLOS NASCIMENTO 10,0 

57 010 GIULIA CARLA CORREA TEIXEIRA 0,0 

58 063 MAINI DOS SANTOS PIMENTEL 0,0 

63 042 VALERIA MARRANE GARCIA 0,0 

 

Secretário Escolar 

Pessoa com Deficiência - PCD 

Clas. Prot. Nome Total 

42 017 POLIANA BAYERL BETTIM 12,0 

54 051 ELIANE DE OLIVEIRA 4,0 
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